MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP

PROCESSO SELETIVO INTERNO - EDITAL Nº 02/2025

EDITAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, após o prazo recursal, torna público
o EDITAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS do Processo Seletivo Interno - Edital nº 02/2025, conforme segue:

TOTAL DE INSCRITOS

FUNÇÕES ATIVIDADE/ ÁREA QUANTIDADES

12-Assistente Técnico Pedagógico - Arte - CAJAMAR 3

13-Assistente Técnico Pedagógico - Ciências - CAJAMAR 1

17-Assistente Técnico Pedagógico - Educação Infantil - CAJAMAR 3

19-Assistente Técnico Pedagógico - Geografia - CAJAMAR 3

20-Assistente Técnico Pedagógico - História - CAJAMAR 4

23-Assistente Técnico Pedagógico - Matemática - CAJAMAR 2

15-Assistente Técnico Pedagógico -Educação Especial - CAJAMAR 3

14-Assistente Técnico Pedagógico – Educação de Jovens e Adultos - CAJAMAR 1

16-Assistente Técnico Pedagógico – Educação Física - CAJAMAR 2

18-Assistente Técnico Pedagógico – Ensino Fundamental - CAJAMAR 8

21-Assistente Técnico Pedagógico – Língua Inglesa - CAJAMAR 1

22-Assistente Técnico Pedagógico – Língua Portuguesa - CAJAMAR 3

11-Assistente Técnico Pedagógico –Alfabetização e Letramento - CAJAMAR 4

10-Coordenador Pedagógico - CAJAMAR 56

24-Supervisor de Ensino - CAJAMAR 17

25-Vice-Diretor - CAJAMAR 39

TOTAL 150

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÕES ATIVIDADE/ ÁREA

20064 ADANIAS SOUSA SILVA 12 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - ARTE - CAJAMAR

20116
ADRIANA AP. DE OLIVEIRA MASSAGARDI

VENANCIO
25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20118 ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20152 ADRIANA HELENA DA SILVA 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20059 ADRIANA MAINARDI IBIDI SANTOS 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20183 ALEX SANDRA MARIA VASCONCELOS BORBA 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20123 AMANDA ABREU SILVA 17 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - EDUCAÇÃO INFANTIL - CAJAMAR

20077 AMANDA BORGES NUNES 12 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - ARTE - CAJAMAR

20177 ANA CLÁUDIA CURY 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20178 ANA CLÁUDIA CURY 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20008 ANA FLÁVIA ARAUJO DE ARRUDA 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

20020 ANDREA MATTOS CAVALCANTE 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20040 ANDREA MATTOS CAVALCANTE 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20215 ANDREA RODRIGUES DALCIN 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

20125 ANDREIA DOS REIS OLIMPIO 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20126 ANDREIA DOS REIS OLIMPIO 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20142 ARLETE ALVES DA SILVA SALLES 12 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - ARTE - CAJAMAR

20143 ARLETE ALVES DA SILVA SALLES 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20108 CAIO VINÍCIUS GUERRA 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20028 CAMILA CLARO DE MELO 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20188 CARLOS ADRIANO MARCONDES DA SILVA 23 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - MATEMÁTICA - CAJAMAR

20168 CECÍLIA ALVES GUIMARÃES DOS SANTOS 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20016 CHRISTIAN MOTTA 19 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - GEOGRAFIA - CAJAMAR

MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP

PROCESSO SELETIVO INTERNO - EDITAL Nº 02/2025

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÕES ATIVIDADE/ ÁREA

20192 CLARA REGIANE MADEIRA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20193 CLARA REGIANE MADEIRA 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20092 CLAUDIA REGINA SENSI FERREIRA 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20071 CLAUDIA SERRANO SILVA 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

20180 CRISTIANE MARIA DE ARAÚJO ROSÁRIO 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20036 DÉBORA NUNES DE FASSIO PEZZUTTI 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

20070 DÉBORA NUNES DE FASSIO PEZZUTTI 22 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – LÍNGUA PORTUGUESA - CAJAMAR

20198 DENISE IARA DE SOUZA ARAGÃO 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20191 EDEN CAMARGO BERNARDES SILVA 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

20014 EDIVÂNIA SANTOS DE ABREU GALVÃO 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20015 EDIVÂNIA SANTOS DE ABREU GALVÃO 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20182 EDNEIDE RODRIGUES DANTAS MARTINS 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20085 ELAINE APARECIDA CARNEIRO 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20139 ELENITA MARIA ROCHA FERRARI JOAQUIM 18 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – ENSINO FUNDAMENTAL - CAJAMAR

20133 ELIANE MARIA DA SILVA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20134 ELIANE MARIA DA SILVA 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20052 ELIZABETE DE LIMA 19 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - GEOGRAFIA - CAJAMAR

20204 ELIZABETE DE LIMA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20023 EMILY MOMESSO GOMES 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20175 EUNICE MAGALHÃES DA SILVA SANTOS 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

20176 EUNICE MAGALHÃES DA SILVA SANTOS 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20138 FABIANE MARTINS FURTADO 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20207 FABIO CANABRAVA RODRIGUES 16 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – EDUCAÇÃO FÍSICA - CAJAMAR

20103 FABIO ROGERIO NEPOMUCENO 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

20202 FABIO SANTOS 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20029 FERNANDA APARECIDA FORATO QUITÉRIO 18 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – ENSINO FUNDAMENTAL - CAJAMAR

20145 FERNANDA APARECIDA FORATO QUITÉRIO 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20094 FERNANDA CAROLINA MENDES DE MORAIS 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20003 FLÁVIA DE LIMA PALARES 15 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO -EDUCAÇÃO ESPECIAL - CAJAMAR

20004 FLÁVIA DE LIMA PALARES 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20055 FRANCIELE APARECIDA DE SOUZA FERREIRA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20046 FRANCILÉIA SILVA SANTOS 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20047 FRANCILÉIA SILVA SANTOS 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20149 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20135 GISELI RODRIGUES CORREA 21 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – LÍNGUA INGLESA - CAJAMAR

20086 GISLAINE ALVES FONTE DE OLIVEIRA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20060 GLAUCE VIRGINIA MASHORCA LOURENÇON 15 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO -EDUCAÇÃO ESPECIAL - CAJAMAR

20063 GLAUCE VIRGINIA MASHORCA LOURENÇON 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

20030 HOJANA CRISTINA SANTIAGO LANFRANCHI 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20051 HUGO CAVALCANTE VASQUES 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20074 INGRID FERNANDA FLORENCIO DA SILVA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20211 JACIANE FERNANDES DE PAULO 18 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – ENSINO FUNDAMENTAL - CAJAMAR

20206 JANAINA VELOSO CARDOSO 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20061 JAQUELINE ROCHA DA SILVA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20001 JEFFERSON SIQUEIRA DA SILVA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20002 JEFFERSON SIQUEIRA DA SILVA 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20022 JOÃO PAULO TORRES ALVES 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP

PROCESSO SELETIVO INTERNO - EDITAL Nº 02/2025

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÕES ATIVIDADE/ ÁREA

20031 JOSE ANTUNES DE ALMEIDA JUNIOR 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20144 JOSE ANTUNES DE ALMEIDA JUNIOR 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20065
JULIANA DE CÁSSIA CHAGAS CAMARGO

FEITOSA
25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20066
JULIANA DE CÁSSIA CHAGAS CAMARGO

FEITOSA
10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20043 KATIA DE CASTRO COELHO
11 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO –ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO  -

CAJAMAR

20189 KAUE DOS SANTOS THOMAZ 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20190 KAUE DOS SANTOS THOMAZ 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20121 KELLY SOARES DE OLIVEIRA LEITE 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

20174 LILIAN LIMA DA SILVA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20067 LILIAN ROLIM CORREIA 16 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – EDUCAÇÃO FÍSICA - CAJAMAR

20155 LUCIANA APARECIDA SECATO CARVALHO 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20026 LUCIANA DOS SANTOS ALMEIDA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20012 LUCIANA RIBEIRO TEIXEIRA OLIVEIRA 18 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – ENSINO FUNDAMENTAL - CAJAMAR

20013 LUCIANA RIBEIRO TEIXEIRA OLIVEIRA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20034 LUIS GONÇALVES MARIGUELA 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

20048 MARCELI FERRAZ DE OLIVEIRA 17 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - EDUCAÇÃO INFANTIL - CAJAMAR

20072 MARCELO MORAES DA SILVA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20073 MARCELO MORAES DA SILVA
14 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS -

CAJAMAR

20184 MÁRCIA CRISTINA PRADO ROCHA 13 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - CIÊNCIAS - CAJAMAR

20007 MARCO ANTONIO DE SOUZA PELLICIARI 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

20011 MARCO ANTONIO DE SOUZA PELLICIARI 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20053 MARGARETE BUENO PINARDI 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20032 MARIA CLAUDIA SILVA NASCIMENTO 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20160 MARIA DA CRUZ SOUSA SANTOS 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

20162 MARIA DA CRUZ SOUSA SANTOS 18 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – ENSINO FUNDAMENTAL - CAJAMAR

20049 MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA 15 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO -EDUCAÇÃO ESPECIAL - CAJAMAR

20199 MARIA LUANA CARVALHO NUNES 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20114 MARIA MADALENA BEZERRA PINTO 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20130 MARIA MARCIANA DA SILVA DE OLIVEIRA 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

20018 MARILZA ARAUJO PEREIRA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20019 MARILZA ARAUJO PEREIRA 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20044 MARINA NICOLE VASSOLER MELLO 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20045 MARINA NICOLE VASSOLER MELLO 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20021 MARLI DA SILVA 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20150 MATEUS ROSALVO DE OLIVEIRA SILVA 20 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - HISTÓRIA - CAJAMAR

20112 MAYARA ANTONIO 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20148
MICHELLI TATIANA NEVES FIGUEIRA

MARTINEZ
22 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – LÍNGUA PORTUGUESA - CAJAMAR

20038 MONICA LICIA RODRIGUES LIMA 20 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - HISTÓRIA - CAJAMAR

20039 MONICA LICIA RODRIGUES LIMA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20205 NAILTON RAMOS BARBOSA 20 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - HISTÓRIA - CAJAMAR

20090 PATRÍCIA BERTI DOMINGOS 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20088 PAULA RANGEL MESQUITA DA SILVA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20217 PAULA RANGEL MESQUITA DA SILVA 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20170 RAFAELA DE OLIVEIRA BROCHADO 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20131 RAQUEL LUZ PONTES DA CUNHA 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20167 RAQUEL LUZ PONTES DA CUNHA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20195 RENATA FERNANDES GOMES OLAIA 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP

PROCESSO SELETIVO INTERNO - EDITAL Nº 02/2025

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÕES ATIVIDADE/ ÁREA

20196 RENATA FERNANDES GOMES OLAIA 18 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – ENSINO FUNDAMENTAL - CAJAMAR

20164 RICARDO DE OLIVEIRA SILVA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20172 ROBERTO DE ARRUDA RODRIGUES 20 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - HISTÓRIA - CAJAMAR

20173 ROBERTO DE ARRUDA RODRIGUES 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20089 ROSE CLEIA SILVA SANTOS 17 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - EDUCAÇÃO INFANTIL - CAJAMAR

20132 ROSELAINE AFFONSO GALEOTI 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

20054 ROSELI DE CÁSSIA PEROMINGO DE ALMEIDA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20100 SANDRA APARECIDA BALDO SILVEIRA 23 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - MATEMÁTICA - CAJAMAR

20159 SANDRA REGINA BISELLI DA CRUZ 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20124 SEVERINA APARECIDA DA SILVA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20169 SHIRLEI VIEIRA DA SILVA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20033 SHIRLEY CRISTINA SAPRAGONES DA SILVA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20068 SILMA ALESSANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA 22 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – LÍNGUA PORTUGUESA - CAJAMAR

20156 SUELI MARIANO MARQUES 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20157 SUELI MARIANO MARQUES 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20069 TACIRA TENÓRIO TAVARES DA SILVA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20223 TAMIRES APARECIDA DO AMARAL BALDINI 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

20224 TAMIRES APARECIDA DO AMARAL BALDINI 18 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – ENSINO FUNDAMENTAL - CAJAMAR

20050 TANIA VANESSA MARCELINO MARTINS 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20025 TATIANY GOMES DOS SANTOS 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20185 TATIANY GOMES DOS SANTOS 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20035 THAIS CRISTINA SEVERO SANTOS 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20056 VANDERLEI JOSÉ SANTANA 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20097 VANESSA ALBARRAZ BARBOSA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20186 VANESSA ALVES DA SILVA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20187 VANESSA ALVES DA SILVA 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

20009 VANESSA SOTELO DA SILVA
11 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO –ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO -

CAJAMAR

20010 VANESSA SOTELO DA SILVA 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20005 VINÍCIUS CAPRETI SILVA DE OLIVEIRA
11 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO –ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO  -

CAJAMAR

20006 VINÍCIUS CAPRETI SILVA DE OLIVEIRA 24 - SUPERVISOR DE ENSINO - CAJAMAR

20117 VINÍCIUS CAPRETI SILVA DE OLIVEIRA 18 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – ENSINO FUNDAMENTAL - CAJAMAR

20210 VIRGINIA TEIXEIRA LANÇA
11 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO –ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO  -

CAJAMAR

20212 VITOR LAZARETTI ZANUZZO 19 - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO - GEOGRAFIA - CAJAMAR

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS DEFERIDOS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA

RELAÇÃO DE CANDIDADOS COM CONDIÇÃO ESPECIAL DEFERIDDA

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÕES ATIVIDADE/ ÁREA

20014 EDIVÂNIA SANTOS DE ABREU GALVÃO 10 - COORDENADOR PEDAGÓGICO - CAJAMAR

20015 EDIVÂNIA SANTOS DE ABREU GALVÃO 25 - VICE-DIRETOR - CAJAMAR

Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção deferidos estarão automaticamente inscritos no certame.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Cajamar, 17 de outubro de 2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP

____________________________________________